Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I – Embap

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de 14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – (41) 3017-2050 Curitiba – Paraná
https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/

DIVISÃO DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL nº 13/2025-DEC

    HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROJETO

“   O ENSINO DE ARTES VISUAIS E OS PROJETOS ESPECIAIS NO

CONTEXTO ESCOLAR”

A Chefe da Divisão de Extensão e Cultura do Campus de Curitiba I - Embap da

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Professora Ângela Deeke Sasse,

TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO das inscrições referentes ao Edital 07/2025

– DEC que contempla inscrições para compor a Equipe Executora do Projeto de

Extensão “O ensino de Artes Visuais e os projetos especiais no contexto

escolar”, sob a coordenação da Profª. Solange Garcia Pitangueira.

I – LISTA DE ESTUDANTES COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA:

Vitória Stuani Russo

Jenifer Claudia Barbosa

Paloma Santiago Silva

Cintia Alves Montesino

II – ENTREVISTA DAS ESTUDANTES CANDIDATAS:

- A entrevista das estudantes com inscrição homologada será conduzida pela Coordenação

do Projeto de Extensão, e comunicada a partir de hoje (24 de março de 2025, por email,

com o dia, horário e local da entrevista). E-mail de contato do Projeto de Extensão:

solange.pitangueira@ies.unespar.edu.br

Curitiba, 24 de março de 2025.

    Profª. Ângela Deeke Sasse

                            Chefe da Divisão de Extensão e Cultura

                             Portaria nº 759/2024 - Reitoria/Unespar

Obs.: Este documento se encontra assinado no setor.